

*Handläggare:  
Bengt Blomberg*

## Yttrande över motion av Birgitta Rydberg m fl (fp) om att öka andelen patienter som tar sina mediciner

### Ärendet

Landstingsstyrelsen ska yttra sig över motionen och har överlämnat den till hälso- och sjukvårdsutskottet för beredning.

Birgitta Rydberg m fl (fp) har i motionen föreslagit landstingsfullmäktige besluta att utbilda förskrivare att finna vägar som ökar patientens följsamhet att ta ordinerade läkemedel, att utveckla ett samarbete med Apoteket AB kring metoder att öka och följa upp patienternas följsamhet till läkemedelsordinationer samt att uppvakta regeringen om att läkemedelsregistret ska läggas hos landstinget/sjukvården.

Detta yttrande har utarbetats i samråd med läkemedelssakkunniga och chefsläkaren vid koncernledningens stab.

### Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslås besluta

*att* föreslå landstingsstyrelsen besluta att avge yttrande enligt förvaltningens synpunkter i detta tjänsteutlåtande.

### Förvaltningens synpunkter

Motionärerna tar upp en av de största kvalitetsbristerna i läkemedelsanvändningen. Patienter med långtidsmedicinering följer läkarnas ordination väldigt dåligt, vilket gör att terapimålen inte nås.

En viktig uppgift för läkemedelskommittéerna är att verka för en rationell läkemedelsanvändning och vikten av följsamhet till givna ordinationer tas kontinuerligt upp i olika utbildningssammanhang. Ytterligare insatser behövs och Beställare Vård föreslår att de lokala läkemedelskommittéerna i samarbete med Apoteket AB och vårdproducenterna tar fram en modell för lokalt samarbete mellan förskrivare, sjuksköterskor och apotekspersonal för att förbättra följsamheten till läkemedelsordinationer. Modellen bör omfatta rutiner för:

- att apotekspersonalen aktivt lämnar ut Kloka Listan till patienter och informerar om Kloka Listan och dess rekommendationer och råd enligt patientversionen

- att säkerställa att patienten har uppfattat och förstått sin läkemedelsordination korrekt
- uppföljning av följsamheten till ordinationen
- att identifiera orsaker till avvikelser, medvetna eller omedvetna
- återkoppling till förskrivande läkare

Beställare Vård föreslår att de lokala läkemedelskommittéerna i samarbete med lokala företrädare för Apoteket AB och vårdproducenterna, utbildar förskrivare, sjuksköterskor och apotekspersonal inom sina respektive geografiska områden att arbeta enligt modellen för att förbättra följsamheten till läkemedelsordinationer.

Finansieringen av utvecklingen av en gemensam modell och genomförandet av utbildningen regleras mellan Beställare Vård och FORUM inom befintliga budgetramar.

En förutsättning för att kommunikationen med patienterna ska kunna fungera är att förskrivaren har information om patientens aktuella ordinationer och läkemedelsuttag. Uppgifterna borde finnas tillgängliga i patientens journal. Den proposition som förelagts riksdagen om Apotekets läkemedelsförteckning uppfyller inte vårdens behov för en säker läkemedelsanvändning. För att snabbt höja kvalitén i förskrivningen föreslås att överföringen av läkemedelsregistret kopplas till pågående projekt i Stockholms läns landstings för utveckling av en Gemensam vårddokumentation (GVD).

Anna-Stina Nordmark-Nilsson

Sören Olofsson